1

证券代码：002492        证券简称：恒基达鑫      公告编号：2014-010

珠海恒基达鑫国际化工仓储股份有限公司

关于增资全资子公司对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

珠海恒基达鑫国际化工仓储股份有限公司（以下简称“公司”）

拟对全资子公司珠海横琴新区恒投控股有限公司（以下简称“恒投控

股”）增资 5,400 万元人民币，全资子公司扬州恒基达鑫国际化工仓

储有限公司（以下简称“扬州恒基达鑫”）将同比增资 600 万元人民

币，总计为 6,000 万元人民币。

恒投控股拟以自有资金出资 6,000 万元人民币参股设立山东省石

油天然气投资有限公司（暂定名，以工商登记为准，以下简称“山东

油气投资公司”），其注册资本拟为 5 亿元人民币（以实到资本为准），

恒投控股将占其约 12%的股权。

（二）审批程序

公司于 2014 年 1 月 24 日召开了第二届董事会第二十五次会议，

会议审议通过了《关于增资全资子公司对外投资的议案》，请见公司

《第二届董事会第二十五次会议决议公告》（公告编号：2014-007），

 2

刊 登 于 《 证 券 时 报 》 、 《 中 国 证 券 报 》 及 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）。

根据深圳证券交易所《股票上市规则》和公司章程等规定，本次

对外投资无需提交股东大会审议。山东油气投资公司的设立尚需经政

府有关部门批准。

（三）上述对外投资不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、投资标的的基本情况

（一）增资及出资方式

增资方式：公司拟以自有资金5,400万元、扬州恒基达鑫拟以自

有资金600万元对恒投控股进行增资，总计增资额为6,000万元人民

币。

出资方式：恒投控股拟以自有资金6,000万元人民币参股设立山

东油气投资公司，其发起人股东均拟以货币方式出资。

（二）标的公司基本情况

1、珠海横琴新区恒投控股有限公司

（1）基本情况

法定代表人：王青运

注册地址：珠海市横琴镇上村106号楼202房

注册资本：1000万元人民币

企业类型：其他有限责任公司

经营范围：一般经营项目可以自主经营；许可经营项目凭审批部

 3

门审批文件或者许可证件经营。

与公司的关系：公司之全资子公司。

（2）增资前后的股权结构：

投资方名称
增资前 增资后

出资额(万元) 持股比例 出资额(万元) 持股比例

珠海恒基达鑫国际化工

仓储股份有限公司
900 90% 6,300 90%

扬州恒基达国际化工

仓储有限公司
100 10% 700 10%

总计 1,000 100% 7,000 100%

（3）主要财务指标：

单位：人民币元

项目 2013年度（未经审计） 2012年度（经审计）

资产总额 10,005,359.36 10,033,843.29

负债总额 994.79 32,463.07

净资产 10,004,364.57 10,001,380.22

营业收入 0.00 0.00

净利润 -56,881.27 -13,697.90

（3）经营情况：恒投控股自2012年7月17日成立以来，未投资项

目。

2、山东省石油天然气投资有限公司（暂定名，以工商登记为准）

（1）基本情况

山东油气投资公司注册资本拟为 5亿元人民币（以实到资本为

准），其他注册信息需以后续工商登记为准。

与公司的关系：拟为公司全资子公司之参股子公司。

（2）其他投资主体介绍

其他投资主体除山东省天然气管网投资有限公司外暂未知。

 4

公司与山东省天然气管网投资有限公司不存在关联关系，暂未知

是否与其他拟参与投资设立山东油气投资公司的投资主体存在关联

关系。

（3）股权结构

各投资主体将以实到资本计算持有山东油气投资公司股权的比

例。

三、尚未签署对外投资合同

恒投控股尚未签署参股设立山东油气投资公司的投资合同。

四、授权情况

董事会授权董事长签署相关文件及办理相关手续。

五、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）主要目的

1、关于对恒投控股增资的主要目的

本次增资前，恒投控股注册资本为1,000万元人民币，增资后，

注册资本将增加至7,000万元人民币，为恒投控股以自有资金出资

6,000万元人民币参股设立山东油气投资公司提供资金。

2、关于参股设立山东油气投资公司的主要目的

“十二五”时期是国家全面构建现代能源产业体系的关键时期，

也是我国天然气产业发展迈上新台阶的重要时期，山东油气投资公司

拟与大型企业合作参与当地相关的油气项目。

（二）存在的风险

恒投控股拟参股设立的山东油气投资公司，可能面临市场环境、

 5

经营能力、内部控制、公司治理等方面的风险。山东油气投资公司拟

与大型企业合作参与当地相关的油气项目可能受市场风险、技术风

险、政策风险等因素影响。

（三）对公司的影响

适时扩大全资子公司的规模，进一步增强公司竞争力。本次对外

投资将实现公司主营业务的突破发展,预期将给公司带来较稳定的投

资收益，符合公司发展战略和全体股东的利益。

六、风险提示

恒投控股尚未签署参股设立山东油气投资公司的投资合同及其

设立尚需经政府有关部门批准，本次对外投资最终能否实施并完成存

在不确定性，敬请广大投资者注意风险。

山东油气投资公司的其他投资主体（除山东省天然气管网投资有

限公司外）如与公司存在关联关系，公司将按照关联交易程序履行审

批手续并披露。其他投资主体的相关信息将于履行后续进展信息披露

义务时予以披露。

公司将按照相关规定，履行后续进展信息披露义务，及时发布后

续进展公告。

备查文件

珠海恒基达鑫国际化工仓储股份有限公司第二届董事会第二十

五次会议决议

特此公告。

 6

珠海恒基达鑫国际化工仓储股份有限公司

董事会

                                二〇一四年一月二十八日